



۲
رفت و آمدهای بی
مورد متوقف نشود، موفق
نخواهیم بود



۳
رعایت مقررات ملی
ساختمان در پروژه‌های
مسکنی دولت الزامی است

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه / ۲۳ مهر ۱۳۹۹ / ۲۶ صفر ۱۴۴۲ / ۱۴ اکتبر ۲۰۲۰

برنامه عرضه سهام شرکت‌های دولتی در بازار سرمایه بدون تردید ادامه خواهد یافت؛

دستورات روحانی درباره بورس و ارزش‌های بلوکه شده

حنای شهری تهران:

شهرداری آمادگی دارد مسکن استیجاری بسازد



شهردار تهران گفت: در صورت اعطای تسهیلات ساخت مسکن به شهرداری، آمادگی داریم برای ساخت مسکن استیجاری در تهران اقدام کنیم. پیروز حناچی درباره ساخت مسکن استیجاری توسط شهرداری تهران گفت: قانونا در این زمینه وظیفه‌ای نداریم، ولی اعلام آمادگی کرده‌ایم که شهرداری می‌تواند در این خصوص ساخت و ساز کند. وی با بیان اینکه هزینه مسکن در سید خاوار از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: ما آمادگی داریم تا با همین تسهیلاتی که به سازندگان داده می‌شود، در صورت پرداخت این تسهیلات به شهرداری، با امکانات خودمان اقدام به ساخت مسکن استیجاری کنیم.

دلار ۱۳۰۰ تومان گران شد یورو از ۳۷ هزار تومان گذشت



صرافی‌های بانک‌ها از دیروز، بیست‌دوم مهرماه، قیمت دلار را برای فروش به مردم ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده‌اند که نسبت به روز گذشته افزایش ۱۳۰۰ تومان داشته است. این صرافی‌ها دلار را از مردم با قیمت ۲۹ هزار و ۲۰۰ تومان خریداری می‌کنند. بر همین اساس طی روز جاری قیمت فروش یورو در صرافی‌های بانک‌ها، ۳۷ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام شده است. همچنین قیمت خرید یورو نیز در این صرافی‌ها ۳۴ هزار و ۹۰۰ تومان است. گفتنی است: ۵ صرافی بانکی در خیابان فردوسی با داشتن کارت ملی، کارت شتاب و شماره همراه به نام متقاضی از ساعت ۱۰ تا ۱۵ تا ۲۰۰۰ دلار آمریکا به متقاضیان واجد شرایط عرضه می‌کنند.



رشد جمعیتی
ایران در
سال ۲۰۵۰
به صفر
خواهد رسید

وزیر نیرو: منتظر طرف عراقی هستیم

آخرین وضعیت تفاهم‌نامه برقی ایران و عراق



وزیر نیرو با اشاره به اجرای طرح برق امید از ابتدای نامه سه بخشی ایران و عراق در حوزه برق گفت: یک بخش این تفاهم نامه اجرایی شده و دو بخش دیگر نیز از سمت ایران آماده انجام است. رضا اردکانیان وزیر نیرو امروز در حاشیه مراسم بهره برداری از طرح هوشمندسازی مرکز اتفاقات (هما) و جایگزینی کامل شبکه هوایی پایتخت با کابل خیزنگار مهر درباره آخرین وضعیت تفاهم‌نامه سه بخشی ایران و عراق در صنعت برق گفت: بخش نخست آن که مربوط به سکون شبکه برق ایران و عراق بود در موعد مقرر (۱۱ نوامبر ۲۰۱۹) انجام شد. دو بخش دیگر که شامل بخش نیروگاهی و نوسازی تجهیزات و کاهش تلفات شبکه برق عراق می‌شود نیز از سمت ما آماده انجام است و منتظر طرف عراقی هستیم. وی تاکید کرد: هنوز دو بخش تفاهم، به امضای قرارداد منجر نشده است.

وزیر نیرو با اشاره به اجرای طرح برق امید از ابتدای آبان‌ماه سال جاری گفت: این طرح مانند طرح‌های دیگر در ابتدای راه خودش طبیعتاً می‌تواند با برداشتها و اهداف متفاوتی برای دیگران همراه باشد، اما قطعاً در طول مسیر ابعاد و مسیر اصلی خودش را نشان می‌دهد.

وی افزود: یکی از این بخش‌هایی که باید به سمت هدف اصلی طرف برق امید، اصلاح مصرف است یعنی حرکت نیرو با نردار که در ابعاد مختلف وضعیت مصرف انرژی را به سمت بهتر شدن سوق دهد و برای بهتر شدن مصرف انرژی باید به تمام بخش‌ها اعم از خانگی، صنعتی و غیره توجه کنیم.

وی افزود: یکی از این بخش‌هایی که باید به سمت اصلاح حرکت کند، بخش خانگی است و از آنجایی که عمدتاً تمام بخش‌ها روز خود را از خانه شروع می‌کنند، هر اصلاحی در مصرف آب و برق از واحد خانواده می‌تواند موجب تأثیر سایر بخش‌ها از این اصلاح شود. این مقام مسؤول با اشاره به مصرف بالای پر مصرف‌ها اظهار داشت: در واحد خانواده ما مشترکاتی

با عنوان پر مصرف داریم که شاید نصف مشترکان کم‌مصرف باشند، اما مصرف انرژی آنها ۶ برابر مصرف مشترکان کم‌مصرف است. ما با اجرای این طرح می‌خواهیم قشر پرمصرف‌ها را به حضور در جمع خوش‌مصرف‌ها تشویق کنیم و با تشویق کم‌مصرف‌ها به ماندن در همین سطح مصرفی نیز پذیرای گروه‌های جدید باشند.

اردکانیان با بیان اینکه طرح برق امید از ابتدای آبان‌ماه اعمال خواهد شد، گفت: برآوردی که همکاران من از عملکرد مشترکان داشتند، از حدود ۲۹ میلیون مشترک خانگی ۸۴ دهم میلیون مشترک در مناطق مختلف کشور جزو دسته کم‌مصرف‌ها هستند و تا زمانی که به حد مشخص و تعریف شده پایینند باشند، قبض صادر شده برای آن‌ها صفر است.

وزیر نیرو با اشاره به اثر این طرح در صنایع نیز گفت: وقتی مردم مصرف خود را به سمت اصلاح پیش ببرند، صنعت برق را از سرمایه گذاری سنگین بی‌نیاز می‌کنند و این صنعت را در عبور از قله‌ای که هر ساله با عنوان اوج بار یا پیک تابستان مرتفع می‌شد، یاری می‌کنند. رقی را که صنعت برق توانسته با اجرای این طرح صرفه‌جویی کند، می‌توان در سایر پروژه‌ها، نوسازی و بهبود استفاده کرد.

ضرورت توجه به استاندارد در سازمان‌های مردم‌نهاد چیست؟



وی در پایان ضمن تبریک روز استاندارد به همه فعالان این حوزه گفت: «امروز جهان ما با بحرانی پیش‌بینی نشده روبروست و برای عبور از این بحران جهانی لازم است سازمان‌های مردم‌نهاد در موارد مقتضی، تصمیمات سخت اتخاذ و از تغییرات بزرگ استقبال، محک‌نیز مانند همیشه برای طی کردن این مسیر به اعتماد متقابل و ظرفیت جامعه نیکوکاری ایران اتکا می‌کند و باور دارد که می‌توان با حرکت بر پایه استانداردهای ملی و بین‌المللی اهداف و اقدامات در تطابق با تغییرات و شرایط بحرانی قرار داد و تصمیمات درست و رو به جلو اتخاذ کرد.»

لازم به ذکر است کسب بالاترین رتبه در ارزیابی بین‌المللی NGO Benchmarking در سال ۲۰۱۹، کسب جایزه تعالی مدیریت پروژه در بین مؤسسات غیردولتی بشردوستانه از سوی انجمن بین‌المللی مدیریت پروژه (IPMA) در سال ۲۰۱۴، کسب نشان طلا از انجمن بین‌المللی مدیریت پروژه در راستای سومین هدف توسعه پایدار با موضوع «زندگی سالم و تأمین سلامتی برای همگان در هر سن» و همچنین کاهش نرخ مرگ و میر در مبتلایان جوان بیماری‌های غیرواگیردار (NCDs) در سال ۲۰۱۸، کسب رتبه سوم در ارزیابی شایستگی سازمانی انجمن بین‌المللی مدیریت پروژه براساس استاندارد دلتا، کسب تندیس نقره‌ای کیفیت در سال ۲۰۱۱ و تندیس طلای کیفیت در سال ۲۰۱۷ از مؤسسه بین‌المللی استاندارد «GIC»، کسب نشان نقره از انجمن بین‌المللی مدیریت پروژه سبز در سال ۲۰۱۴ در ارزیابی GPM استانداردهایی است که محک به صورت داوطلبانه در آن ارزیابی شده است.

به کودکان مبتلا به سرطان در سراسر ایران خود را به طور داوطلبانه در معرض سنجش استانداردهای ملی و بین‌المللی قرار دهد و نمونه عملی برای این ارزیابی‌های ملی و بین‌المللی خود را در منطقه و جهان باشد.» مدیرعامل محک با بیان آنکه امسال شعار جهانی روز استاندارد «حفاظت صورت نابودی سخت و با غیرممکن است. زمین و منابع موجود در آن نیز از جمله سرمایه‌هایی است که در صورت نابودی، زندگی خود و آیندگان را به خطر می‌اندازیم. هر یک از ما انسان‌ها با یستی با اقداماتی چون کاهش مصرف پلاستیک، تفکیک زباله‌ها و کاهش مصرف انرژی استانداردهای ملی و بین‌المللی را برای محافظت از زمین رعایت کنیم. با وجود آنکه حوزه اصلی محک ارائه خدمات درمانی و حمایتی به کودکان مبتلا به سرطان است و کالایی در این سازمان تولید نمی‌شود، این مؤسسه به عنوان اولین سازمان مردم‌نهاد در کشور که نشان ملی شورای عالی استاندارد را دارد در زمینه رعایت استانداردها برای حفاظت از زمین تلاش می‌کند. همچنین محک براساس مدل گزارش‌دهی بین‌المللی GRI که مبتنی بر تأثیر فعالیت یک سازمان در حوزه‌های اجتماعی، اقتصادی و محیط زیست است اقدامات خود را بررسی کرده و در گزارش دوسالانه خود منتشر می‌کند.»

احمدیان افزود: «محک در صدد است با اتکا به مشارکت مستمر نیکوکاران در مسیر تعالی سازمان و گسترش کمی و کیفی حمایت‌های همه جانبه از کودکان مبتلا به سرطان به صورت یکپارچه گام بردارد تا کودکان تحت حمایت این سازمان بتوانند خدمات درمانی و حمایتی را در بالاترین سطح کیفیت دریافت کنند و روزه‌های سخت درمان را با امید بیشتری پشت سر بگذارند. این سازمان با تکیه بر اعتماد و همراهی باورن و براساس بیانیه چشم‌انداز خود تلاش می‌کند تا به عنوان یک سازمان متعالی در کشور شناخته شود و عملکرد آن معیاری برای ایجاد و ارزیابی سازمان‌های مشابه در سطح ملی و بین‌المللی قرار گیرد. اطمینان از کارایی و اثربخشی فعالیت‌ها مهم‌ترین دغدغه محک است، لذا این سازمان درصدد است بر اساس استانداردهای ملی و بین‌المللی برترین جایگاه در بین سازمان‌های مردم‌نهاد را کسب کرده و در هر یک از حوزه‌های فعالیت خود نیز به ارائه خدمات در بالاترین سطح کیفی بپردازد.»

آراسب احمدیان، مدیرعامل مؤسسه خیریه محک درخصوص اهمیت توجه به موضوع استاندارد در فعالیت مؤسسات مردم‌نهاد گفت: «ذیربطان یک سازمان مردم‌نهاد باید نسبت به چگونگی هزینه‌کرد کمک‌های خود برای گروه هدف و نیز شیوه‌های تولید خدمات، آگاهی یابند. بر همین اساس ضوابط و معیارهایی در قالب استانداردها و الگوهای ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی وجود دارد که به سازمان‌های مردم‌نهاد کمک می‌کند تا بتوانند کیفیت خدمات خود را ارزیابی و تضمین کنند و مطمئن شوند که کمک‌های مردمی را به بهینه‌ترین شیوه، به درست‌ترین خدمات تبدیل کرده‌اند. یعنی هم کار درست را انجام داده‌اند و هم کار درست را به درست‌ترین شیوه محقق ساخته‌اند.»

وی با بیان آنکه ارائه صورت‌های مالی حسابرسی و بازرسی شده به تأمین‌کنندگان مالی «در این میان آنچه در جامعه بین‌المللی در شرایط حاضر در فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد مدنظر است، توجه به استانداردهایی است که عملکرد یک سازمان را منطبق با سازمان‌های کلاس جهانی می‌سازد و تأثیر فعالیت آن را بر جهانی که در آن زندگی می‌کند، می‌سنجد؛ اقدام برای دریافت مالی در کانال‌های راهی است که می‌توان از کارایی و اثربخشی این سازمان‌ها در خیریه‌ها، از جمله معیارهایی است که می‌توان به یک خیریه اعتماد کرد و از جمله استانداردهای جهانی است که بر مبنای آن می‌توان به حمایت از مؤسسات مردم‌نهاد پرداخت.»

وی ادامه داد: «در این میان آنچه در جامعه بین‌المللی در شرایط حاضر در فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد مدنظر است، توجه به استانداردهایی است که عملکرد یک سازمان را منطبق با سازمان‌های کلاس جهانی می‌سازد و تأثیر فعالیت آن را بر جهانی که در آن زندگی می‌کند، می‌سنجد؛ اقدام برای دریافت مالی در کانال‌های راهی است که می‌توان از کارایی و اثربخشی این سازمان‌ها در خیریه‌ها، از جمله معیارهایی است که می‌توان به یک خیریه اعتماد کرد و از جمله استانداردهای جهانی است که بر مبنای آن می‌توان به حمایت از مؤسسات مردم‌نهاد پرداخت.»

خبر

رئیس مرکز تحقیقات راه و مسکن:
یک ششم یارانه انرژی جهان را پرداخت می‌کنیم

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: در حالی که یک درصد جمعیت جهان را داریم، اما یک ششم یارانه انرژی دنیا معادل ۱۷ درصد این سوبسید در ایران پرداخت می‌شود.

محمد شکرچی زاده امروز در مراسم رونمایی از سامانه پایش اطلاعات انرژی ساختمان با بیان اینکه در کشور کارنامه قابل قبولی برای استفاده بهینه انرژی نداریم، گفت: حتی راه حل کارشناسی شده و دقیق نیز مخصوص در بخش ساختمان طراحی نشده است.

وی ادامه داد: یک ششم یارانه انرژی جهان معادل ۱۷ درصد را پرداخت می‌کنیم در حالی که یک درصد جمعیت جهان را داریم.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی افزود: یارانه انرژی در کشور برای بخش مصرف است نه تولید ضمن اینکه بیشتر این یارانه برای اقشار پردرآمد هزینه می‌شود نه کم درآمدها.

شکرچی زاده یادآور شد: با توجه به اینکه انرژی روز به روز ارزان‌تر می‌شود احتمال پیدا شدن روش‌هایی برای کاهش مصرف انرژی در کشور نامیدکننده تر خواهد بود.

این مقام مسئول در وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: سال ۱۴۲۰ پیش بینی می‌شود که روزهانه ۵۰۰ میلیون متر مکعب گاز کمبود داشته باشیم. این در حالی است که پنجمین کشور تولید کننده گاز در دنیا به شمار می‌رود.

وی با اشاره به ابلاغ ویرایش چهارم میحت ۱۹ مقررات ملی ساختمان در ماه جاری از سوی وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با کمک مشاوران خارجی توانسته ایم بهترین و پیشروترین مقررات ملی ساختمان را که مبتنی بر نیازهای داخلی کشور است، طراحی کنیم.

در این میحت از فناوری‌های نوین برای کاهش مصرف انرژی در ساختمان استفاده شده است.

وی با اشاره به رونمایی از سامانه پایش مصرف انرژی در ساختمان در روز جاری تصریح کرد: هنوز شناخت دقیق و متمرکز از میزان مصرف انرژی در ساختمان نداریم و این سامانه می‌تواند مصرف دقیق برق و گاز در ساختمان‌ها و همچنین شناسایی ساختمان‌های پرمصرف را انجام دهد.

خبر

۷ پیشنهاد سازمان محیط زیست به ستاد کرونا برای کنترل آلودگی هوا

به دنبال نگرانی‌ها از شیوع بیشتر کرونا در ایام آلودگی هوا، سازمان حفاظت محیط زیست هفت پیشنهاد را برای کنترل انتشار آلاینده‌ها در این ایام به ستاد ملی کرونا فرستاده است. دبیر کمیته فنی صدور مجوزهای خودرویی سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به این پیشنهادات می‌گوید: چنانچه این موضوعات با تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا لازم‌الاجرا شود در زمینه کنترل آلودگی هوا در شش ماهه دو سال تا حدود زیادی موفق خواهیم بود.

بهراد اشجعی ضمن اشاره به اینکه سازمان حفاظت محیط زیست برای جلوگیری از همزمانی کرونا و آلودگی هوا طی روزه‌های آینده پیشنهاداتی را در قالب هفت ماده به ستاد ملی کرونا می‌دهد، اظهار کرد: باتوجه به شرایط کشور سعی کرده‌ایم پیشنهاداتی را مطرح کنیم که به بودجه زیادی نیاز نداشته باشد و از سوی دیگر در کوتاه مدت نیز اثرگذار باشد. از اینرو منابع شاخصی که سهم بالایی در آلودگی هوا دارند را مورد هدف قرار داده‌ایم.

وی در ادامه با بیان اینکه یکی از مشکلات ما در شش ماهه دوم سال و در زمان اوج آلودگی هوا استفاده نیروگاه‌ها و صنایع از سوخت مازوت به‌جای گاز است، تصریح کرد: یکی از پیشنهادات ما به ستاد ملی مقابله با کرونا این است که استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه‌های اطراف کلان‌شهرها – که حدود ۸ تا ۱۰ نیروگاه هستند – ممنوع شود. اشجعی افزود: در صورت تصویب این موضوع وزارت نفت با همکاری وزارت نیرو باید راهکاری برای رساندن سوخت گاز به نیروگاه‌های اطراف شهرها در پاییز و زمستان امسال پیدا کند. دبیر کمیته فنی صدور مجوزهای خودرویی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه خودروهای دیرلی یکی از مهمترین منابع انتشار ذرات معلق کمتر ۲.۵ میکرون و آلودگی هوا در شش ماهه دوم سال هستند، گفت: ما به ستاد ملی مقابله با کرونا پیشنهاد داده‌ایم طی چند ماه که با اوج آلودگی هوا مواجه هستیم، ورود کامیون‌هایی که سن آن‌ها بیش از ۲۰ سال است به تهران ممنوع شود همچنین در روزهایی که در شرایط اضطرار آلودگی هوا قرار می‌گیریم ورود کامیون‌ها – حتی آن‌هایی که نشان زیر ۲۰ سال هست – به تهران ممنوع شود. به گفته وی کامیون‌هایی که مواد ضروری مانند سوخت و مواد غذایی را حمل می‌کنند از این ماده مستثنی هستند. اشجعی در ادامه ضمن اشاره به پیشنهادات دیگر سازمان حفاظت محیط زیست به ستاد ملی مقابله با کرونا برای کنترل آلودگی هوا، تصریح کرد: پیشنهاد داده‌ایم که معاینه فنی نیز در این بازه زمانی بسیار جدی گرفته شود و معاینه فنی داشته باشند همچنین شهرداری موظف به نصب فیلتر دوده روی اتوبوس‌هایی شود که بیش از ۱۵ سال سن دارند.